(Muhammad et al., 2024).

Mengenal Tafsir Al-Azhar Karya Buya Hamka

Buya Hamka bernama asli yaitu Haji Abdul Malik bin Abdul Karim Amrullah, dilahirkan

di Tanah Siroh, tepatnya di desa Sungai Batang, yang berada di tepi Danau Maninjau, Sumatera

Barat, pada tanggal 16 Februari 1908 M atau 14 Muharram 1326 H. Ia meninggal dunia tepat pada

tanggal 24 Juli 1981 di Jakarta. Kemudian, dia dikenali dengan gelar Buya, yang merupakan

panggilan yang disegani dalam budaya Minangkabau yang berasal dari kata Arab “abi” atau